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Az elmúlt hetven év harmadik legszárazabb időszaka Csongrád megyében 

Aszálytól szenved a vetés 
Az Országos Meteorológia Szol-
gálat hidrológiai és meteorológi-
ai szempontból már most aszá-
lyosnak ítéli meg a helyzetet, a 
szakemberek szerint csak az át-
lagosnál nagyobb mennyiségű 
csapadék védheti meg a növényi 
kultúrákat a szárazság következ-
ményeitől. Az időjárás-előrejel-
zések alapján esetleg a június 
ígérkezhet változékonyabb és 
esősebb hónapnak. 

Csongrád megyére minden 
igaz, amit a vízügyesek és az idő-
járás-előrejelzők állítanak: hete-
dik hónapja hiányzik a csapadék 
- tájékoztatott Cserjési Lajos, a 
Földművelésügyi és Vidékfejlesz-
tési Minisztérium (FVM) megyei 
hivatalának osztályvezetője. A 
térségben legutoljára 2001. szep-
temberében mértek kiadós 
mennyiségű esővizet, 119 milli-
métert. Azóta a februárt leszá-
mítva minden hónapban az át-
laghoz képest elenyésző mennyi-
ségű csapadék került a talajba: 
januárban például mindössze 6, 
márciusban 4 milliméternyi 
esett. A téli sokéves átlagos csa-
padékmennyiséget 32 millimé-
terben jelölik meg a szakembe-
rek, ehhez képest esett viszony-
lag több, 43 milliméternyi febru-
árban. Az áprilist még nem zár-
hatjuk le, eddig 8-12 milliméter-

Szenved a föld, szenved a gép, szenved az ember. Fotó: Tésik Attila 

nél tartunk. Az éves átlag külön-
ben 550-560 milliméter. 

A szárazság különben kedve-
zett az őszi vetési munkálatok-

nak, a kalászosok szépen áttelel-
tek, most viszont már nagy a ba j: 
a magok nem tudnak kikelni. A 
növények - az őszi és a tavaszi 

kalászosok, a cukorrépa, a borsó, 
a napraforgó - szenvednek és ki-
adós esőre várnak. 

F.K. 

Öntözővízből van elegendő 
Rossz termés ígérkezik a Szen-
tes környéki gazdaságokban: a 
fagy után az aszály sújt ja az 
Alföldet. Soványka vigasz, hogy 
öntözővíz van elegendő. 

A Szentes környéki földeken -
Marsi Tibor falugazdász adatai 
szerint - különösen az őszi árpá-
val bevetett táblákon figyelhető 
meg, hogy a várhatónál sokkal 
kevesebb mag kelt ki és fejlődött 
növénykévé. Télen nem volt hó-
takaró, nagy fagyok következtek, 
a tavasz pedig aszályos. 

A Pankotai Agrár Rt. által mű-
velt földeken 560 hektárnyi őszi 
árpa 50-55 százaléka veszett oda 
az időjárás miatt. Szécsényi Já-
nos növénytermesztési igazgató 
elmondta, hogy a vetés eleve szá-
raz talajba került, csapadék csak 
november tájékán esett, a csírá-
zás megindult, de az árpa csak 
gyengén vagy egyáltalán nem 
kelt ki. A decemberi kemény fa-
gyok azt is tönkretették. Ebben 

az évben eddig négy hónap alatt 
mindössze 60 milliméter csapa-
dék hullott. A szárazság miatt ki-
alakuló jellegzetes növénybeteg-
ségek is jelentkeztek, így maxi-
m u m 2 tonna termés takarítható 
be hektáronként. Meglepő mó-
don a repcét nem érte kár az idő-
járás miatt: a 100 hektáron ülte-

tett növény nagyszerű termést 
hoz, amit Martfűre szállít a Pan-
kota. A csemegekukoricát a kö-
zeljövőben vetik, azt a betakarí-
tásig szinte folyamatosan öntöz-
ni kell. 

A Pankota kiépített öntöző-
rendszerekkel rendelkezik, ame-
lyeket természetesen csak szük-
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ség esetén használ. Ellenben ha 
esik, ha nem, évente körülbelül 
összesen 20 millió forintot kell 
kifizetniük a vízügyi igazgatóság-
nak és a vízgazdálkodási társu-
latnak érdekeltségi hozzájárulás, 
készenléti díj címszó alatt. A vál-
tozó vízdíj ára a fogyasztói" árin-
dex változása miatt 9,2 százalék-
kal emelkedett ebben az évben. 

Öntözővíz van elegendő - erő-
sítette meg lapunk érdeklődésére 
Ötvös Mihály, az Ativizig szente-
si szakaszmérnöke. A bé-
késszentandrási duzzasztónak 
köszönhetően a Körös emelt víz-
szinten áll, a szarvasi holtágban 
is megfelelő a vízmennyiség. A 
vízügy számára a gondot elsősor-
ban az jelenti, hogy a kistérség-
ben a tönkrement szövetkezetek 
elmaradt kintlévőségeiket már 
nem tudják megfizetni, és a mű-
ködők közül is néhány megvárja 
a nyár végi bevételeket, és csak 
utána teljesít. 

B. G. 

Hajrá, 
magyarok! 

SULYOK ERZSEBET 

Állítólag bizonytalanság van. Állítólag találgatják az emberek: mi 
lesz itt ? Nos, a Fidesz megalakulásától egészen a rendszerváltásig 
a következő taktikát követte az akkor még nagyon fiatalok pártja: 
tegyünk úgy, mintha demokrácia lenne. Ez a taktika rendkívül 
eredményes volt. Azt is mondhatnánk, úgy működött, mint egy 
önmagát beteljesítő jóslat. 

Ha lehetne ilyesmit csinálni, most azt kellene javasolni a vá-
lasztásokban igencsak megfáradt népeknek és pártoknak: visel-
kedjenek és tegyenek mindent úgy, ahogyan egy demokráciában 
kell. 

És akkor itt az ideje, hogy mérlegeljük a következőket: a ma-
gyar állampolgárok megint úgy szavaztak, hogy arra a bölcs a leg-
jobb jelző. A választási eredmények semmiképpen nem mellőz-
hető olvasata az, hogy a nyugatias irányú fejlődést akarja a több-
ség és még egy esélyt adnak az állampolgárok a politikai pártok-
nak arra, hogy ennek az iránynak a tartására rendezkedjenek be, 
ennek szellemében alakítsák - önmagukat. A két pólus és közöt-
tük a mérleg nyelve előállt, a képlet egyértelmű; de a fölrajzoló-
dott ábra tartalma még egyáltalán nem az. A szoros választási 
eredményből kiolvasható, hogy szükség van egy tradicionális ér-
tékekkel bíró konzervatív pártra, de a Fidesz-MDF szövetség még 
nem egészen ilyen, s szükség van egy tradicionális értékekkel bí-
ró szociáldemokrata pártra, de az MSZP még nem egészen ilyen. 
Azt is mondhatnánk, hogy a választók kissé előrébb tartanak, 
mint a pártok. De azt is, hogy a választók komoly esélyt látnak ar-
ra, hogy a jelenlegi pártalakulatok képesek a kellő változásra. Az 
SZDSZ-ről ebben az összefüggésben azért nem kell beszélni, 
mert a liberális párt alighanem máris pont olyan, amilyennek 
lennie kell: képes a két nagy hatalmi pólus közötti egyensúlyo-
zásra, mintegy rászorítva ezeket a demokrácia és a jogállam érté-
keinek őrzésére. A mostani választás egyébként egy ilyen erő 
szükségességéről is meggyőző, miként - a másik oldalon - az ál-
lampolgároknak a szélsőséges pártokról vallott helyes felfogásá-
ról. 

A szocialistáknak kormányzás közben kell valódi szociálde-
mokrata párttá válni, a Fidesz-MDF-nek pedig ellenzékben való-
di konzervatív párttá. Ezt a lehetőséget és kötelezettséget rótta rá-
juk a negyedik szabad választás. Legközvetlenebbül, leghama-
rabb megfoghatóan ez azt jelenti, hogy a kormányra kerülőknek 
valódi szociáhs érzékenységet kell bizonyítani, az ellenzéknek 
pedig demagógiát és populizmust levetve úgy kell viselkedni, aho-
gyan egy konszenzusos demokráciában ez szokás. A szavazók a 
szoros eredménnyel arról is gondoskodtak, hogy egymást is ilyen 
irányba terelgessék. 

Nincs más hátra, mint előre, tehát hajrá, magyarok! 

Külföldiek hazai 
munkavállalása 
A Foglalkoztatási Hivatal adatai 
szerint a múlt hétig összesen 
824 munkavállalási engedélyt 
adtak ki külföldi állampolgárok 
foglalkoztatására, mintegy 20 
százalékkal kevesebbet, mint az 
előző év hasonló időszakában. A 
január 1. óta kiadott új engedé-
lyek száma ezzel 10 ezer 936-ra 
emelkedett, Csongrád megyében 
414-re. 

Az eddigi tendenciát az év egé-
szére kivetítve az valószínűsíthe-
tő, hogy a kiadott engedélyek 

száma 2002-ben nem éri majd el 
a 81 ezres felső korlátot. A gazda-
sági miniszter 81 ezer főben ha-
tározta meg az egyidejűleg Ma-
gyarországon foglalkoztatható 
külföldi állampolgárok létszá-
mát. A lejárt érvényességűeket is 
figyelembe véve, még közel 40 
ezer engedély kiadására van lehe-
tőség. A január 1-je óta kiadott 
engedélyek között eddig mind-
össze 17 olyan kérelem szere-
pelt, amelyet a kedvezménytör-
vény keretében nyújtottak be. 

Diákok 
választási 
gratulációi 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Döbőr András, a Szegedi Tudo-
mányegyetem Hallgatói Önkor-
mányzatának elnöke a hallgatók 
testületének sajtóközleményét 
juttatta el szerkesztőségünkbe. 

írásukban a fiatalok gratulál-
nak az országgyűlési képviselő-
választáson mandátumot szer-
zett szegedi országgyűlési képvi-
selőknek. így Bartha Lászlónak, 
Balogh Lászlónak, Botka László-
nak, Dobó Lászlónak, Géczi Jó-
zsef Alajosnak, Kozma József-
nek, Rákos Tibornak és Újhelyi 
Istvánnak. 

Az egyetem hallgatói önkor-
mányzatának elnöke ezúton kö-
szöni a választójoggal élő egyete-
mi hallgatóknak, hogy felelős-
ségteljes döntést hoztak. Az 
egyetemi ifjúság nevében bízik 
benne, hogy a hallgatói önkor-
mányzat eredményes működésé-
hez a jövőben is megfelelő felté-
teleket biztosít az állam és a vá-
rosvezetés. 

Város és vidéke voksban is különbözik 
A nagyvárosok lakói a baloldali, a vidék polgárai a 
jobboldali pártok jelöltjeit tet ték országgyűlési kép-
viselővé. Ez a Budapest és vidék-Magyarország között 
az országgyűlési képviselő-választások adatai alapján 
kirajzolódó különbség kicsiben, vagyis Csongrád me-
gyén belül is igaz. 

Szeged lakói nagyvárosiként viselkedtek az országgyűlési 
képviselőválasztásokon. Szeged Csongrád megye 1., 2., 
és 3. választókerületének is részét képezi. Az ily módon 
három részre szakított nagyváros - Budapesthez hasonla-
tosan - mégis eggyé, pontosabban egyszínűvé válik, ha a 
Fidesz-MPP-MDF és az MSZP képviselőjelöltjeire adott 
szavazatok megoszlását vizsgáljuk. A számok alapján 
mindhárom választókerületen belül piros lett Szeged, 
ugyanis a piros szegfűs MSZP képviselőjelöltje az l-es-

ben 5277, a 2-esben 2712, a 3-asban 5238 vokssal többet 
kapott, mint a Fidesz-MPP-MDF aspiránsa. 

A Szegeden belüli különbségek is érdekesek. A 25 helyi 
választókerület közül egyetlen belvárosiban kapott 9 sza-
vazattal többet a narancsos-tulipános jelölt, a többiben az 
MSZP tarolt. Talán nem véletlen, hogy a második fordu-
lóban versenyben maradt két jelölt között a legnagyobb 
különbséget a Fodor-kertet és a környező lakótelep egy ré-
szét fölölelő körzet adta, ahol a fideszesnél a szocialista 
1130 vokssal többet kapott . Az adatok részletes elemzé-
se bizonyítja a politológus megállapítását: a nagyvárosok-
ban, s főleg a lakótelepeken győzte le az MSZP a Fi-
desz-MDF-et. 

A két nagy politikai erő szavazóbázisának különbözősé-
ge lehet az oka annak, hogy az 1., 2., 3. választókerületbe 
tartozó, Szeged környéki kistelepüléseken, vagyis a nagy-
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város vonzáskörzetében élők a polgári jövőt jelentő párto-
kat díjazták voksaikkal. Kivételt az 1 -es körzet jelent, ahol 
Deszk, Kübekháza, Újszentiván balra, Tiszasziget jobbra 
szavazott, s ez a± oka, hogy e kerület MSZP-s képviselője 
több voksot mondhat magáénak, mint a 3-as nyertese. Vi-
szont a 2-es körzetbe tartozó nyolc kistelepülés, illetve a 
3-asba vont Algyő, Bordány, Úllés és Zsombó is a Fi-
desz-MDF jelöltet támogatta. A vidék ilyen formájú ereje 
csak a 2-es körzetben volt elég ahhoz, hogy jobboldali kép-
viselőt juttasson az országgyűlésbe. 

Csongrád megye további négy választókerületének szí-
ne egységesen narancs. Ennek oka az, hogy a vidéki kisvá-
rosok polgárai ugyanúgy voksoltak, mint a községekben 
élő társaik, azaz az MSZP aspiránsaival szemben a Fi-
desz-MPP-MDF jelöltjeit mindenhol többen támogatták. 

ÚJSZÁSZI ILONA 

Csongrád megye egyéni választókerületei - a képviselőjelöltre adott szavazatok száma /db 


